
Resolución de Decanato 1176/2024 - EXA -UNSa 
EXPL 238 / 2024 - EXA -UNSa. - Modificatoria partida Presupuestaria. 
De: EXACTAS-Departamento de Compras 

Salta, 
16/12/2024 

VISTO el EXPl 238 / 2024 - EXA - UNSa y la Resolución de Decanato W 1159/2024 EXA­ 
UNSa., por la cual se aprobó lo actuado para la Contratación Directa - Compulsa Abreviada por 
Urgencia W 09 /2024 realizada para la adquisición de equipos e insumos informáticos para esta 
Facultad de Ciencias Exactas: y 

CONSIDERANDO: 

Que en el ARTíCULO 80 de la mencionada Resolución se advierte que se omitió realizar la 
imputación de algunos incisos. 

Que se hace necesario subsanar el error material antes citado y, por consiguiente, es 
necesario emitir un instrumento legal que lo subsane. 

Que en función de lo establecido en el Art. 101 ° del Reglamento de Procedimientos 
Administrativos (Decreto W 1759/72), que establece: "En cualquier momento podrán ratificarse 
los errores materiales, de hechos o los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo 
sustancial del acto o decisión". 

Que el Art. 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial - 
establece entre los deberes, las atribuciones del Sr. Decano, en el inc. a): Ejercer la 
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las atribuciones 
conferidas al Consejo Directivo. 

Por ello: 

El DECANO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Modificar el ARTíCULO 80• - de la Resolución de Decanato W 1159/ 2024 - 
EXA - UNSa., el que quedara redactado de la siguiente forma: 

"ARTíCULO 8°._ Imputar el presente gasto al Presupuesto de la Facultad de Cs. Exactas, 
conforme al siguiente detalle: 

A4591.022.001.001.11.02.00.00.24.00.2.9.3.0000.1.21.3A $100.001,49 

A4591.022.001.001.11.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3A $1.369.760,13 

A0020.022.001.001.11.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3A $73.180,61 

$72.675,85 A0020.022.001.001.11.02.00.00.24.00A.3.5.0000.1.22.3A 

A0020.022.001.001.11.02.00.00.24.00A.3.6.0000.1.22.3A $440.814,15 

R.0020.022.001.001.16.02.00.00.24.00A.3.6.0000.1.22.3A $142.475,12 

A4591.022.001.002.11.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3A $1A56.264,26 

1 /2 



Resolución de Decanato 1176/2024 - EXA -UNSa 
EXPl 238 / 2024 - EXA -UNSa. - Modificatoria partida Presupuestaria. 
De: EXACTAS-Departamento de Compras 

Salta, 
16/12/2024 

A.4591.022.001.002.11.02.00.00.24.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 $538.906,00 

R0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.4.3 .. 6.0000.1.22.3.4 $209.094,00 

R0020.022.001.002.16.02.00.00.24.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 $180.068,41 

R0020.022.001.003.16.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $ 27.926,00 

R0020.022.001.003.16.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $13.214,29 

A4591.022.001.003.11.02.00.00.24.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 $1.249.300,00 

R.0020.022.001.004.16.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $ 110.121,28 

A4591.022.001.004.11.02.00.00.24.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 $1.482.801,42 

R0020.022.001.004.12.02.00.00.24.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 $937.649,12 

A0020.022.004.001.11.02.00.00.24.00.2.9:6.0000.1.21.3.4 $155.466,19 

A.4591.022.004.001.11.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $605.738,26 

R0020.022.004.001.12.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $62.548,17 

R0020.022.004.001.16.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $998,87 

A0020.022.004.001.11.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $55.820,51 

R0020.022.004.001.12.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $237.908,76 

A4591.022.004.001.11.02.00.00.24.00.4.3.5.0000.1.22.3.4 $845.200,00 

R0020.022.004.029.16.02.00.00.24.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $1.109.310,84 

R0020.022.004.029.16.02.00.00.24.00.4.3·.5.0000.1.22.3.4 $270.982,42 

R0020.022.004.029.16.02.00.00.24.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 $445.644,58 

R0020.022.004.029.16.02.00.00.24.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 $0,26 

R0020.022.004.029.16.02.00.00.24.00.4.3.6.0000.1.22.3.4 $34.329,16 

Total $12.228.200,15" 

ARTíCULO 2°._ Hágase saber a la Dirección neral Administrativa Económica de esta Facultad 
de Ciencias Exactas y al Departamento Co ras, la Dirección de Patrimonio de esta Universidad 
para su toma de razón y demás efecto, publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad 
N cional de Salta. 

Econem. 


